UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-CĐYT Thanh Hóa, ngày       tháng 10 năm 2020

V/v vận động ủng hộ đồng bào

miền Trung bị thiệt hại do mưa lũ

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trong toàn ngành.

Do ảnh hưởng của áp thấp trên biển Đông, từ ngày 13/10, mưa lũ đã làm

cho các tỉnh Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị ngập trong biển nước,

giao thông bị tê liệt ở nhiều nơi. Thông tin về những thiệt hại, đau thương, mất

mát từ miền Trung được cập nhật hàng ngày, hàng giờ. Mưa lũ đã làm thiệt hại

về người và tài sản, ảnh hưởng rất lớn đến đời sống của Nhân dân.

Hưởng ứng Lời kêu gọi của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện phong trào

thi đua “Cả nước chung tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau” và

ủng hộ đồng bào miền Trung bị bão lụt; Công văn số 584/MTTQ-BTT ngày

19/10/2020 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thanh

Hóa về việc ủng hộ đồng bào vùng lũ miền Trung; Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch

Công đoàn ngành Y tế Thanh Hóa đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tuyên

truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động chung tay chia sẻ

và ủng hộ về vật chất, tinh thần để nhân dân vùng lũ giảm bớt khó khăn, sớm ổn

định cuộc sống: Mỗi người ủng hộ ít nhất một ngày lương, thời gian ủng hộ từ

ngày 19/10/2020 đến hết ngày 18/11/2020.

Mọi ủng hộ của cơ quan, đơn vị xin gửi về:

1. Quỹ phòng chống bão lụt, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thanh Hóa,

số tài khoản: 3751.0.9050214; Mã đơn vị quan hệ ngân sách: 9050214 tại Kho

bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa.

2. Ủng hộ trực tiếp tại Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thanh

Hóa; Địa chỉ: số 16, đường Hạc Thành, phường Tân Sơn, Thành phố Thanh Hóa.

Kết quả ủng hộ của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Phòng Kế hoạch tài

chính - Sở Y tế để tổng hợp và báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu VT, KH-TC, CĐYT.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-20T19:28:58+0700

		2020-10-21T08:43:44+0700

		2020-10-21T08:44:48+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-21T08:45:08+0700